Edição 1.358 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5WRA3XXJ-W2HVRWOA-18LNZ30G-S4QLSKSB
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

                            Prefeitura Municipal de Itaberaba

Travessa Zulmira Silvany, 145 Caititu – CNPJ. 13.719.646/0001-75 - CEP 46880-000
• Itaberaba – Bahia Tel.3251-1107 /e-mail – secadmitaberaba2017@gmail.com

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Itaberaba, Estado da Bahia, faz saber a todos os interessados do ramo

pertinente que, nos termos do art. 75 §3º da Nova Lei de Licitações e Contratos (Lei

Nacional 14.133/2022) está com procedimento de dispensa de licitação para fins de

Contratação de empresa especializada para aquisição de material de Informática, para

atender as necessidades da Secretaria de Administração, Modernização e Informação e

Setores Internos, Processo Administrativo 056/2024. Dispensa de Licitação

PMI041DIS/2024. A municipalidade tem interesse em receber propostas adicionais de

eventuais interessados no ramo pertinente das 8:30 Às 11:30 do dia 06 de março de 2024

ao dia 08 de março de 2024. Para fins de elaboração de propostas os interessados poderão

obter informações através do e-mail admlicitacaoitaberaba@hotmail.com, podendo ser

solicitada mais informações também pelo telefone 75 3251 1107 ou presencialmente no

Centro Integrado Administrativo de Itaberaba (CIA) no setor de Licitações e Contratos

situado na Travessa Zulmira Silvani, Bairro Caititu, Itaberaba/BA. As propostas poderão

ser protocolizadas presencialmente entre os dias 06 de março a 08 de março de 2024.

Itaberaba, 05 de março de 2024. Agente de Contratação.

Edição 1.358 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 3

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO

Certificação Digital: 5WRA3XXJ-W2HVRWOA-18LNZ30G-S4QLSKSB
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

                            Prefeitura Municipal de Itaberaba

Travessa Zulmira Silvany, 145 Caititu – CNPJ. 13.719.646/0001-75 - CEP 46880-000
• Itaberaba – Bahia Tel.3251-1107 /e-mail – secadmitaberaba2017@gmail.com

TERMO DE REFERÊNCIA

A elaboração do Presente Termo de Referência atende ao estipulado na Nova Lei de Licitações e

Contratos e tem o Objetivo de fornecer aos interessados a perfeita Caracterização dos Serviços,

descrevendo-os detalhadamente e, assim, servir de Base para a Apresentação das Propostas.

Portanto, serão analisadas aqui as obrigações da Empresa a ser contratada para a Execução dos

Serviços, bem como da Prefeitura Municipal de Itaberaba, na qualidade de Contratante.

Do Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de material de Informática, para

atender as necessidades da Secretaria de Administração, Modernização e Informação e Setores

Internos.

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. V.UNIT. V.TOTAL

01 MANUTENÇAO SCANNER BROTHER ADS 2200
ROLETE BROTTER ADS-22000/ADS-2700/ADS-3100 UND 8

02
ADAPTADOR USB 300 MBPS UND 5

03
BASE PARA NOTBOOK COM COOLER UND 1

04
BATERIA 12V 7AH UND 14

05
BATERIA PARA 12V 9AH UND 4

06
BATERIA PARA NOBREAK 12V 17AH UND 2

07
ESTABILIZADOR 300VA BIV UND 5

08
ESTABILIZADOR 500 VA - BIVOLT UND 5

09
FONTE ATX 200W  UND 30

10
FONTE DE NOTBOOK 19V UND 5

11
GABINETE ATX C/ FONTE 250W S/CABOS UND 4

12
KIT DE IMAGEM BRITHER DR420 ORIGINAL (12K) UND 2

13
KIT DE MANUTENÇÃO EPSON TANQUE DE TINTA UND 2

14 KIT. MANUTENÇÃO CILINDRO BROTHER 12K DR
2340 ORIGNAL UND 2

15 KIT MANUTENÇÃO ECOSYSTEM P/ 1000.000 PG
2040 ORIGINAL UND 1

16 KIT MANUTENÇÃO SCANNER 1150/1180/1190 COM
KIT ROLETES UND 8

17
LEITOR DE CARTÃO DE MEMORIA USB UND 1

18
MEMORIA RAM 8BG DDR3 UND 4

19
MEMORIA RAM 8BG DDR4 UND 4

20
MOUSE S/F UND 5

Edição 1.358 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: 5WRA3XXJ-W2HVRWOA-18LNZ30G-S4QLSKSB
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

                            Prefeitura Municipal de Itaberaba

Travessa Zulmira Silvany, 145 Caititu – CNPJ. 13.719.646/0001-75 - CEP 46880-000
• Itaberaba – Bahia Tel.3251-1107 /e-mail – secadmitaberaba2017@gmail.com

21
MOUSE USB 1.000DPI UND 5

22
MOUSE USB 800DPI UND 20

23
PILHA LITHIUM CR 2032 UND 40

24
PLACA DE REDE PCLE GIGABIT UND 4

25
PLACA MAE P/ PROCESSADOR INTEL SOK 1200 UND 4

26
PROCESSADOR SOK 1200 3.6GHZ (CORE 13) UND 4

27
REFIL EPSON T544 ORIGINAL(CORES) UND 40

28
REFIL EPSON T664 ORIGINAL UND 40

29
ROTEADOR 1200 DUALBAND WIFI5 UND 3

30
ROTEADOR 1500 DUALBAND WIFI6 UND 3

31
ROTEADOR 1800 DUAL BAND EX 220 WIFI6 UND 2

32
SSD 240 SATA UND 6

33
SSD 256 GB M2 UND 1

34
SSD 480GB SATA UND 5

35
SSD 960 SATA UND 2

36
SUPORTE TV COM 3 MOVIMENTOS  UND 1

37
TECLADO SLIM USB  UND 20

38
TONER P/ BROTHER (1.6K) 410/420/430 UNIVERSAL UND 15

39
TONER P/ HP 83A UND 15

40
TONER P/ HP UNIVERSAL 35/36/85/78 COMPATIVEL UND 15

VALOR TOTAL

Finalidade:  Visa atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e

Setores ligados a mesma, para melhor organização no trabalho.

Da Justificativa:  Justifica-se a presente aquisição, devido a demanda e a quantidade dos materiais

de suprimentos de informáticas, em razão do aumento de estimativa do consumo em relação ao

ano anterior. A presente contratação tem como objetivo atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Administração  e Setores ligados.

Dos Custos, da forma e Prazos de Pagamento: Os custos, formas e prazo de pagamento são os

já definidos no documento de formalização de demanda.

Das Responsabilidades das Partes:  O contratado compromete-se pela execução e cuidado das

ações especificadas sob pena de responsabilidade civil e criminal em caso de violação devidamente

Edição 1.358 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: 5WRA3XXJ-W2HVRWOA-18LNZ30G-S4QLSKSB
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

                            Prefeitura Municipal de Itaberaba

Travessa Zulmira Silvany, 145 Caititu – CNPJ. 13.719.646/0001-75 - CEP 46880-000
• Itaberaba – Bahia Tel.3251-1107 /e-mail – secadmitaberaba2017@gmail.com

comprovada. A Contratante deverá acompanhar a execução e desenvolvimento Integral dos

Serviços Contratados

Da Vigência: A vigência será do período de execução dos serviços para  o exercício de 2024.

Da Dotação Orçamentária:

As despesas desta Contratação decorrerão por conta do Orçamento da Secretaria Municipal de

Administração, Modernização e Informação

UNIDADE 60.1

PROJETO ATIVIDADE: 2013 – Gestão dos serviços técnicos e administrativos da Secretaria

Municipal de Administração e Modernização

 Elemento de Despesa: 44905200 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 15000000  – Recursos não  Vinculados de Impostos.

As despesas desta Contratação decorrerão por conta do Orçamento da Secretaria Municipal de

Administração, Modernização e Informação

UNIDADE 60.1

PROJETO ATIVIDADE: 2013 – Gestão dos serviços técnicos e administrativos da Secretaria

Municipal de Administração e Modernização

Elemento de Despesa: 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 15000000  – Recursos não  Vinculados de Impostos.

Itaberaba, 01 de março 2024.

TEREZINHA MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS

Agente Administrativo I

Edição 1.358 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: 5WRA3XXJ-W2HVRWOA-18LNZ30G-S4QLSKSB
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

	AVISO
	AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO

		2024-03-05T17:00:50-0300